
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  1/22

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (10507)

20 Bocha Adaptada Modelo Standard. Produzida conforme as normas
da CP-ISRA (Cerebral Palsy International Sports and Recreation
Association) e bisfed (Boccia International Sports Federation). O
Kit Bocha Adaptada Azul Esportes é desenvolvido para atletas de
alto rendimento, treinamento, lazer e iniciação ao
esporte. Confeccionada em micro-fibra e com enchimento em
grânulos especiais de alta durabilidade.
Todas as bochas são costurada à mão, garantindo o alto padrão
de qualidade. Peso da bocha: 275gr;
Circunferência: 270mm; Material: Micro-fibra; Composição do Kit:
6 bolas vermelhas, 6 bolas azuis e 1 bola branca; Acompanha
bolsa para transporte. 

UND 1,00  0,0000 2.325,00    2.325,00

32 Cone modelo tartaruga para treinamento de agilidade, fabricado
em plástico. Kit composto de 40 unidades distribuídas em 5 cores,
sendo 8 cones de cada cor: azul, amarelo, branco, vermelho e
verde.  Acompanha suporte para armazenamento.
Altura: 5cm, Diâmetro: 19cm

UND 20,00  0,0000 179,50    3.590,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

24/2022

24/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/03/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO E 
PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  2/22

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (10507)

33 Bastão para provas de revezamento, liso e oco, de seção circular,
em alumínio, em uma única peça, com comprimento de 28 a
30cm, diâmetro de 12 a 13cm e peso mínimo de 50gr, colorido,
segundo regras da IAAF - (conjunto com 8 bastões).
CERTIFICADO IAAF

UND 10,00  0,0000 45,50    455,00

34 Cronômetro digital com função de alarme, divisão 1/100 segundo.
Contém faixa de medição 23 H 59 min e 59,99 Seg e formato de
exibição 12/24. Possui contagem regressiva. Indicado para uso
em laboratórios, esportes, empresa e outras finalidades. Kit com
12 unidades.

UND 3,00  0,0000 1.360,00    4.080,00

41 Bola Futebol Campo S11 R1 Fi-nais FPF - Oficial - Penalty,
apre-senta tecnologia exclusiva! Con-feccionada para não
absorver água nos dias chuvosos, garan-tindo lances com
precisão e qua-lidade. Tecnologia: Termotec. Definição da
Tecnologia: Com 0% de absorção de água, a tec-nologia permite o
uso da bola em condições de chuva intensa, ga-rantindo a
precisão e leveza na hora do chute. Composição: Po-liuretano,
Peso do Produto: 438 g. Costura: Sem Costura, Circun-ferência:
69 cm

UN 30,00  0,0000 280,69    8.420,70

44 Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada, com 32
gomos, confeccionada com PU Ultra grip. Bola Oficial da
Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federação Internacional de Handebol (IHF). Indicada para uso
sem cola, Diâmetro: 54 - 56 cm, Peso: 325 - 400 g, Câmara
Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado.

UN 15,00  0,0000 273,00    4.095,00

45 Bola Oficial de Handebol, tama-nho adulto, costurada, com 32
gomos, confeccionada com PU Ultra grip. Bola Oficial da
Confe-deração Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federa-ção Internacional de Handebol (IHF). Indicada para uso
sem cola, Diâmetro: 58 - 60 cm, peso: 425 - 475 g, Câmara
Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado

UN 10,00  0,0000 350,00    3.500,00

46 Bola de futebol society. Descrição quique ideal para a modalidade
de society. Com 0% de absorção de água maior precisão, grande
maciez. Alta durabilidade. Características principais: miolo: slip
system - removível e lubrificado.peso: 425-445. Gomos: 11.
Material: pu. Nome da cor: bc-lj-pr. Câmara: airbility.

UND 5,00  0,0000 349,00    1.745,00

52 Bola Oficial de Vôlei, tamanho infantil, costurada, com 18 gomos,
confeccionada com PVC.  Possui gomos com enchimento interno,
tornando a bola mais macia e menos contundente. 
Produto importado e vendido em grade de 6 bolas. 
Tamanho: 60 - 63 cm de diâmetro. Peso: 240 - 270 g

UND 20,00  0,0000 125,00    2.500,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  3/22

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (10507)

54 Bola Oficial de Volei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada
em PU. Características Principais Peso c/ Embalagem: Código da
Cor: 1790, Peso:260-280. Construção: MATRIZADA PU,
Circunferência: 65-67, Gomos: 18, Câmara: AIRBILITY
Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVIVEL E LUBRIFICADO
Material: PU.

UND 10,00  0,0000 350,00    3.500,00

55 Bola oficial de Futsal. Tamanho pré-mirm (Sub -09). 0% DE
ABSORÇÃO DE ÁGUA. MAIOR PRECISÃO. GRANDE MACIEZ.
ALTA DURABILIDADE. É fabricada com tecnologia exclusiva para
garantir total precisão de seus lances.

UND 20,00  0,0000 195,00    3.900,00

60 Jogo de dominó profissional em osso com maleta em
corvin. Contendo 28 peças em resina branca.

UND 20,00  0,0000 57,00    1.140,00

61 Baralho profissional 100% plástico, resistente a água com
excelente durabilidade. Acompanha estojo. Contém: 2 baralhos
com 54 cartas cada.

UND 20,00  0,0000 35,00    700,00

63 Kit Slackline: 1 fita flat de poliéster com trama plana de 20 metros
de comprimento, com loop dobrado e reforçado na ponta. Tensão
máxima 3T. - 1 catraca em aço inoxidável, com trava de
segurança e fita de 2 metros com loop dobrado e reforçado na
ponta. O slackline é produzido com fibras de alta tecnologia,
costuras industriais e travas de altíssima resistência,
proporcionando maior segurança. A fita é flexível e ideal para
exercícios físicos e atividades que visam a concentração e
equilíbrio. O kit é compacto e sua montagem é muito rápida e
versátil: basta anexá-lo a duas árvores, postes ou pilastras,
podendo ser armado por apenas uma pessoa sem maiores
dificuldades e sem o uso de outros equipamentos ou mosquetões.
Cor azul e amarelo.

UND 5,00  0,0000 405,00    2.025,00

65 Rede de Vôlei Oficial 1,00x10,00 Reforçada no Fio 5.0mm com 4
Faixas em Lonas de 1.8mm e costura dupla. Fio 5,00mm de
Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV.
Com 4 Faixas em Lonas de 1.8mm e costura dupla, resistentes ao
sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7 cm. Faixa
inferior e laterais com 5 cm. Revestimento interno passante.
Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros. REDE
DE VÔLEI CONFECCIONADA DE ACORDO COM CBV. A
garantia deste produto é contra defeitos de fabricação, não
cobrindo danos causados na/após sua instalação, como cortes,
queimaduras, produtos químicos ou qualquer outro produto que
altere a resistência molecular da rede.A durabilidade em
condições normais de uso é de 3 a 5 anos, variando de acordo
com o modelo da rede escolhida pelo cliente, local instalado, clima
da região e frequência de uso da rede.

UND 6,00  0,0000 279,00    1.674,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  4/22

ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (10507)

69 Par Rede de Basquete Oficial Modelo NBA em Seda Fio 8.
Confeccionada no Fio 8 de Seda (Polipropileno) 100% virgem de
alta densidade com tratamento UV.
Modelo NBA Reforçado.
Cor Branca Natural.
A garantia deste produto é contra defeitos de fabricação, não
cobrindo danos causados na/após sua instalação, como cortes,
queimaduras, produtos químicos ou qualquer outro produto que
altere a resistência molecular da rede.
A durabilidade em condições normais de uso é de 2 a 4 anos,
variando de acordo com o modelo da rede escolhida pelo cliente,
local instalado, clima da região e frequência de uso da rede.

UND 10,00  0,0000 95,00    950,00

83 Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm,
profundidade 19cm, aproximadamente.

UND 80,00  0,0000 12,90    1.032,00

99 Pula Corda em PVC e Silicone. Medida aproximada: 2,65 metros.
Cor: Preto

UND 50,00  0,0000 85,00    4.250,00

Total do Fornecedor: 49.881,70

BIANCA RICACHESKI RAUBER     (12469)

23 Peso de atletismo fabricado em ferro, pesando 6kg, medindo entre
110 e 120mm de diâmetro. Possui superficie levemente rugosa,
nucleo de chumbo e formato esférico perfeito. 
Indicado para treinamentos. O peso pode apresentar variação de
até 75g. Modelo: Ferro 6Kg; - Marca: SP

UND 10,00  0,0000 252,35    2.523,50

35 Medicine Ball em Borracha, matrizada, com circunferência entre
56 e 59 cm, bico substituível e lubrificado, calibragem até 1,5 lbs. -
Marca: MAGUSSI 56CM

UND 30,00  0,0000 230,00    6.900,00

39 Disco Equilíbrio - Azul Esportes, desenvolvido para potencializar
os resultados de exercícios aeróbicos, concentração e equilíbrio.
O Disco de equilíbrio Azul Esportes pode ser utilizado em
residências ou salas de ginástica de condomínios. Indicado para:
Treinamento; Objetivo: Equilíbrio e Coordenação; Tipo: Disco de
Equilíbrio; Composição: Borracha; Peso do Produto: 1Kg;
Dimensões do Produto: Diâmetro: 33cm x 4,5cm. - Marca: VOLO

UND 25,00  0,0000 110,00    2.750,00

40 Bola futebol de campo Brasil 70 pró, confeccionada em microfibra,
costurada à mão, com 32 gomos, câmara Airbility e miolo Slip
System removível e lubrificado. Principais Características Material:
Em microfibra, Circunferência: 68 – 70 cm, Pressão: 10 – 12 Lbs,
Peso Aproximado: 440 g. - Marca: PENALTY

UND 30,00  0,0000 250,00    7.500,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  5/22

BIANCA RICACHESKI RAUBER     (12469)

42 Bola futebol campo profissional, aprovada pela Fifa, modelo
fede-ração paulista de futebol, confec-cionada em material com
0% de absorção de água, maior preci-são, máxima durabilidade
neogel - muito mais macia. Característi-cas Principais: Câmara:
Airbility, Gomos: 8, Construção: Termo-tec, Circunferência: 68-70,
Nome da Cor: BC-PT, Código da Cor: 1110, Miolo: Slip system -
remo-vível e lubrificado Material: PU ultra 100%. - Marca:
PENALTY

UN 5,00  0,0000 549,00    2.745,00

43 Bola Oficial de Handebol, tamanho Infantil, costurada, com 32
gomos, confeccionada com PU Ultra grip. Bola Oficial da
Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federação Internacional de Handebol (IHF). Indicada para uso
sem cola Diâmetro: 49 - 51 cm, Peso: 230 - 270 g, Câmara
Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado.
Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada, com 32
gomos, confeccionada com PU Ultra grip. Bola Oficial da
Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela
Federação Internacional de Handebol (IHF). Indicada para uso
sem cola, Diâmetro: 54 - 56 cm, Peso: 325 - 400 g, Câmara
Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado. - Marca:
PENALTY

UN 20,00  0,0000 260,00    5.200,00

57 Bola futsal digital 500 ultra fusion é confeccionada especialmente
para as quadras, e para sua melhor qualidade dentro delas.
Característica do produto: Tipo: Futsal Composição: 100%
Poliuretano Termoplástico, Peso do Produto: 410-440g,, Costura:
Com Costura, Circunferência: 61-64 cm de diâmetro,
Origem: Nacional. - Marca: PENALTY

UND 20,00  0,0000 200,00    4.000,00

59 Bola de Futsal com 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA GRANDE
RESISTÊNCIA DURABILIDADE. Características Principais: Miolo:
SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Peso: 410-440.
Gomos: 8. Material: PVC. Câmara: AIRBILITY. - Marca: PENALTY

UND 20,00  0,0000 330,00    6.600,00

75 Mesa para Tênis de Mesa com 4 Pés Dobráveis com Rodízios.
Medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International
Table Tennis Federation). Tampo confeccionado em MDF de
25mm de espessura. Acabamento com massa e primer azul com
linhas demarcatórias brancas. Bordas laterais em perfil de MDF
que asseguram estabilidade dos tampos. Pés de tubo de aço
(pintados de preto) dobráveis, com rodízios. Permite o uso como
paredão para treino solitário. Peso aproximado 126kg. Dimensões
(L x C x A) 152,5 x 274 x 76 cm. - Marca: KLOPF

UND 5,00  0,0000 1.760,00    8.800,00

76 Conjunto de Tênis de Mesa Completo - Raquetes - Bolinhas e
Rede. Inclui 01 rede, 3 bolas, 2 suportes de metal e 2 raquetes. As
cores variam. Composição das raquetes: 100% madeira e 100%
plástico. Peso 540 gramas. Dimesões: Aproximadamente 5 x 17 x
28Cm - (Alt-Comp-Larg). - Marca: VOLO

CONJ 10,00  0,0000 230,00    2.300,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  6/22

BIANCA RICACHESKI RAUBER     (12469)

79 Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche
nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba. -
Marca: PENALTY

UND 30,00  0,0000 35,00    1.050,00

85 Fita de Marcação para Volei de Praia, kit contendo 02 fitas de 8m,
02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia.
Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja. - Marca:
SPITER

UND 10,00  0,0000 105,00    1.050,00

97 Kit de Bolas Toning Ball 1,2 e 3 kg Cor: Preto, laranja e cinza.
Pesos: 1,2 e 3 Kg. Diâmetro: 12 cm e 13,5 e 15,5 cm - Marca:
LIVE UP

KIT 10,00  0,0000 300,00    3.000,00

98 Escada para Treinamento. Tamanho: 4,5 metros com 10 degraus.
Suporte em nylon que agiliza a montagem e o recolhimento da
escada. Hastes manufaturadas em PVC. Contém: 1 Bolsa -
Marca: STARFLEX

UND 30,00  0,0000 120,00    3.600,00

111 Sacolão blocos de construção - com 500 peças. - Marca: SONHO UND 10,00  0,0000 500,00    5.000,00

126 Ábaco Fechado - base 30x27 com 40 argolas MDF - Marca:
BRINK MOBIL

UND 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

162 Baú Contando Histórias - com 36 peças diversas - Marca:
EDUCATIVA

UND 3,00  0,0000 1.161,39    3.484,17

165 Jogo De Xadrez - Magnético imantado 85x85 - Marca: BOTICELLI UND 8,00  0,0000 351,45    2.811,60

171 Cj. Bolas de borracha - com 12 peças n° 10 - Marca: SILME CONJ 8,00  0,0000 720,00    5.760,00

172 Cj. Pula cordas - com 30 peças - Marca: REICHEL CONJ 8,00  0,0000 600,00    4.800,00

178 Lâminas biológicas preparadas , conf. anexo I - Marca: BRINK
MOBIL

UND 5,00  0,0000 944,44    4.722,20

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  7/22

BIANCA RICACHESKI RAUBER     (12469)

195 Kit infantil iniciação ao atletismo – Oficial IAAF. contento 01 placar
plástico, 02 bolas de medicinebol de 1kg emborrachado, 14
bastôes em madeira com 1,20 metros, 04 colchões de espuma
densidade 28, revestido em vinilona, com medidas de 150 X 60 X
1cm, 01 colchão em formato de cruz, 01 disco 400gr macio para
iniciação, 02 discos de 300gr macios para iniciação, 01 mala para
transportes, 04 cones plásticos com 40cm, 08 cones plásticos
com 20cm, 01 corda de borracha com 4,5m, 14 mini barreiras em
plástico com alturas entre 30 / 50cm, 02 varas em borracha
maciça com 2 metros de comprimento, 02 dardos 200gr macios
para iniciação, 02 dardos 300gr modelo Turbo para iniciação, 02
dardos 500gr modelo Vortex para iniciação, 01 escada plástica
para agilidade, 02 bolas de medicinebol com 500gr cada e pegada
dupla, 01 trena de 50 metros em fibra de vidro, 26 cartões
plásticos para controle de pontos, 01 corda de 2,60m em fibra
natural, 06 anéis plásticos, 40 cones em plástico rígido, tipo
tartaruga para para demarcação de limites no campo, 100 bolas
coloridas tamanho pequeno, 06 círculos de vinil para iniciação ao
salto com vara, numerados de 1 a 6 com 30cm de diâmetro, 48
coletes para formação / identificação de times em diferentes
cores. - Marca: PISTA E CAMPO

KIT 1,00  0,0000 10.740,00    10.740,00

196 Rede Beach Tennis em Sede 2,5MM, possui 4 faixas de 6cm de
largura fabricadas em nylon poliéster, fixada a rede com costura
dupla. Possui rebite de latão com acabamento niquelado (anti
Ferrugem) nas 4 pontas da rede para reforçar a costura das
faixas, com corda de 6mm por dentro da faixa superior e inferior
que é utilizada para a amarração junto aos postes e sustentação
da rede. Cordas estirantes em cada ilhos para amarração e
posicionamento da rede. Malha: 4x4cm Medidas: Altura: 1,00m
Comprimento: 8,20m. - Marca: SPITER

UND 10,00  0,0000 430,00    4.300,00

Total do Fornecedor: 103.636,47

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA     (12776)

191 Baú organizador, conf. anexo I - Marca: N CASE UND 3,00  0,0000 1.500,00    4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00

COMERCIAL KS EIRELI     (12413)

3 Arco adulto oficial para ginástica rítmica, medindo 85cm de
circunferência. Produzido em pvc de alta qualidade, bitola de
61mm de diâmetro, interior com reforço em Y, acabamento com
fita adesiva lisa. É um arco leve e de fácil manuseio.
Produzido conforme as normas da FIG. Cor azul com branco. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 106,50    1.065,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  8/22

COMERCIAL KS EIRELI     (12413)

4 Arco adulto oficial para ginástica rítmica, medindo 85cm de
circunferência. Produzido em pvc de alta qualidade, bitola de
61mm de diâmetro, interior com reforço em Y, acabamento com
fita adesiva lisa. É um arco leve e de fácil manuseio.
Produzido conforme as normas da FIG. Cor amarelo com branco. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 106,50    1.065,00

5 Arco infantil oficial para ginástica rítmica, medindo 78cm de
circunferência. Produzido em pvc de alta qualidade, bitola de
61mm de diâmetro, interior com reforço em Y, acabamento com
fita adesiva lisa. É um arco leve e de fácil manuseio.
Produzido conforme as normas da FIG. Cor azul com branco. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 117,50    1.175,00

6 Arco infantil oficial para ginástica rítmica, medindo 78cm de
circunferência. Produzido em pvc de alta qualidade, bitola de
61mm de diâmetro, interior com reforço em Y, acabamento com
fita adesiva lisa. É um arco leve e de fácil manuseio.
Produzido conforme as normas da FIG. Cor amarelo com branco. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 109,04    1.090,40

7 Arco infantil oficial para ginástica rítmica, medindo 78cm de
circunferência. Produzido em pvc de alta qualidade, bitola de
61mm de diâmetro, interior com reforço em Y.  É um arco leve e
de fácil manuseio. Produzido conforme as normas da FIG. Cor
branco com glitter - Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 113,57    1.135,70

8 Maça Ginástica Rítmica produzida em PVC de alta qualidade,
medindo 35cm de comprimento. Indicada para treinamentos e
campeonatos na categoria pré infantil/infantil. Embalagem com 2
unidades. Cor amarelo. - Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 96,80    968,00

9 Maça Ginástica Rítmica produzida em PVC de alta qualidade,
medindo 35cm de comprimento. Indicada para treinamentos e
campeonatos na categoria pré infantil/infantil. Embalagem com 2
unidades. Cor azul. - Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 96,80    968,00

10 Estilete para Ginástica Rítmica medindo 50cm de comprimento,
produzido em fibra de vidro com girador bi-articulado e sistema de
pistão escamoteável. Possui a ponta do cabo envolto em manopla
de PVC antiderrapante para melhor controle do aparelho. - Marca:
FOX

UND 10,00  0,0000 150,00    1.500,00

15 Corda para Ginástica Rítmica medindo 3 metros de comprimento,
especialmente desenvolvida para competição e treinamento. 
Possui alma 100% algodão que não queima nem machuca a atleta
e acabamento nas pontas para evitar que a corda desfie com o
uso. Produzida de acordo com as normas da FIG. Cor azul. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 48,20    482,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  9/22

COMERCIAL KS EIRELI     (12413)

16 Corda para Ginástica Rítmica medindo 3 metros de comprimento,
especialmente desenvolvida para competição e treinamento. 
Possui alma 100% algodão que não queima nem machuca a atleta
e acabamento nas pontas para evitar que a corda desfie com o
uso. Produzida de acordo com as normas da FIG. Cor amarelo. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 48,20    482,00

17 Corda para Ginástica Rítmica medindo 3 metros de comprimento,
especialmente desenvolvida para competição e treinamento. 
Possui alma 100% algodão que não queima nem machuca a atleta
e acabamento nas pontas para evitar que a corda desfie com o
uso. Produzida de acordo com as normas da FIG. Cor branco. -
Marca: FOX

UND 10,00  0,0000 48,20    482,00

18 Fita adesiva glitter importada ideal para decoração de arcos,
maças e estiletes de ginástica rítmica.  Kit composto com 10
unidades de fita adesiva, medin-do 3m de comprimento e 1,2cm
de largura (cada), suficiente para decorar 5 arcos, 5 pares de
ma-ças e 5 estiletes.  Para maior durabilidade e segurança no
exercício, é altamente recomen-dável aplicar uma camada de fita
adesiva transparente sobre o aparelho tanto no início quanto ao
final da personalização. Cor dourada - Marca: FOX

UN 5,00  0,0000 113,90    569,50

19 Kit composto com 10 unidades de fita adesiva, medindo 3m de
comprimento e 1,2cm de largura (cada), suficiente para decorar 5
arcos, 5 pares de maças e 5 estiletes. Para maior durabilidade e
segurança no exercício, é altamente recomendável aplicar uma
camada de fita adesiva transparente sobre o aparelho tanto no
início quanto ao final da personalização. Cor prata. - Marca: FOX

KIT 5,00  0,0000 114,40    572,00

21 Dardo de atletismo para iniciação, pesando 300g, medindo 75cm
de comprimento. O turbojav é um implemento fabricado em
plástico pvc de alta resistência, com ponteira de borracha e
empunhadura em espiral.  Indicado para atletas iniciantes.
Iinventado e patenteado por Tom Petranoff (duas vezes recordista
mundial de lançamento de dardo), é um implemento seguro e
divertido projetado para ensinar os fundamentos básicos do
lançamento. Atualmente é utilizado não somente por crianças,
mas também por pessoas com necessidades especiais e até
mesmo por atletas avançados com o intuito de melhorar a
precisão e técnica. - Marca: PISTA E CAMPO

UND 20,00  0,0000 120,32    2.406,40

22 Peso de atletismo fabricado em ferro, pesando 4kg, medindo entre
95 e 105mm de diâmetro. Possui superficie levemente rugosa,
nucleo de chumbo e formato esférico perfeito. 
Indicado para treinamentos.  O peso pode apresentar variação de
até 75g. Modelo: Ferro 4Kg; - Marca: PISTA E CAMPO

UND 10,00  0,0000 180,03    1.800,30

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  10/22

COMERCIAL KS EIRELI     (12413)

24 Postes salto em altura em aço modelo HJS-XXX.
Postes rígidos de aço galvanizado para treinamento e
competições com bases quadradas de 45 cm. 
Sistema de medição com dois tubos paralelos. 
Ajuste de altura até 2 m 60 cm.  Inclui dois suportes para barra
com 6 cm de comprimento e 4 cm de largura em cada poste. 
Com rodas laterais que facilitam o transporte. 
Certificado pela IAAF.  - Marca: FOX

UND 3,00  0,0000 2.925,00    8.775,00

25 Barra transversal - Sarrafo para salto com vara em fibra de vidro. 
Para treinamentos e competições.  Inclui ponteiras
plásticas. Comprimento: 4,5 metros. Diâmetro: 30 mm, Peso:
2kg. Certificado pela IAAF. - Marca: FOX

UND 4,00  0,0000 907,50    3.630,00

26 Colchão para salto em altura; tipo gordo; composto de espuma;
revestido em lona vinilica kp 1000; com densidade de 33; medindo
aproximadamente 3,00x1,9x0,3 m; azul; com selo de garantia
abriesp; embalagem apropriada,com especificacoes do produto;
com ziper e area lateral para escape de ar. - Marca: FOX

UND 3,00  0,0000 4.305,00    12.915,00

28 Bloco de partida para atletismo fabricado em aço e pvc. Armação
rígida fabricada em aço galvanizado com apoios e revestimentos
em PVC.  Base central medindo 70mm de largura e 635mm de
comprimento. Superficie de apoio para os pés medindo 275 X
85mm. Acompanha 2 pinos removíveis de 150mm para fixação em
pista. Os apoios para os pés acompanham 4 pregos fixos de
10mm. - Marca: FOX

UND 20,00  0,0000 381,00    7.620,00

31 Cone de sinalização com 23cm de altura, fabricado em polietileno,
com base quadrada, proporcionando melhor aderência. Ideal para
a montagem de circuitos de corrida, futebol, tênis, basquete e
outras modalidades. Altura: 23cm, Base quadrada: 13,5cm cada
lado. - Marca: FOX

UND 150,00  0,0000 12,00    1.800,00

38 Mini Trampolim Profissional desenvolvido para praticar
exercícios. Um produto de alta resistência que oferece segurança
e conforto ao usuário. 
Possui 32 molas em aço galvanizado, lona de salto de Nylon na
cor preta com acabamento em fita militar e proteção de molas na
cor azul. Estrutura em aço, pintura eletrostática na cor cinza, 5 pés
antiderrapante com sistema de encaixe simples.  
Ideal para práticas de atividade aeróbica com saltos e movimentos
de corrida estacionária. 
Pode ser utilizado em clubes, escolas, hotéis, centros esportivos e
academias, independente de licenciamentos ou franquias. 
Dimensões do Produto: Diâmetro: 98cm , Altura: 19cm
Capacidade máxima: até 150kg. - Marca: FOX

UND 25,00  0,0000 390,00    9.750,00

70 Placar de Mesa Manual - Possui sistema articulado. Marcação -
Marca: VOLLO

UND 8,00  0,0000 295,00    2.360,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  11/22

COMERCIAL KS EIRELI     (12413)

80 Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho
único, 87% Poliéster e 13% Elastano. - Marca: FOX

UND 5,00  0,0000 38,00    190,00

88 Saco em lona com rede; saco para transporte de bolas, alça de
transporte. Tela com rede para permitir um transporte mais
compacto, Facilidade de abertura/fecho: cordão de ajuste
deslizante, Capacidade: 06 bolas. Bolsa para uma bomba e
agulhas de enchimento. - Marca: KAEMY

UND 5,00  0,0000 45,50    227,50

93 Corda funcional trançada em nylon com espessura de 51mm e 10
metros de comprimento. Possibilita exercícios que favorecem o
fortalecimento muscular e perda calórica. Inspirado no método
Rope Training, a corda naval também é utilizada para fazer
exercícios nos músculos das mãos e antebraços de forma
dinâmica ou isométrica. Possui empunhadura de nylon. - Marca:
FOX

UND 3,00  0,0000 1.400,00    4.200,00

151 Barreirinhas - com 4 und. em PVC - Marca: FOX UND 10,00  0,0000 198,00    1.980,00

194 Relógio para xadrez oficial aprovado pela FIDE analógico com
duas máquinas à corda. Pinos em metal medidas 16x09x05cm. -
Marca: BOTTICELLI

UND 10,00  0,0000 420,00    4.200,00

198 Paraquedas para treinamento de velocidade e aceleração.
Fabricado em Nylon de alta resistência, possui revestimento
interno para maior durabilidade. Cinto ajustável, com acabamento
acolchoado para maior conforto. Tamanhos: Aproximadamente
140cm de diâmetro. - Marca: ACTE

UND 5,00  0,0000 158,00    790,00

Total do Fornecedor: 74.198,80

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA     (12782)

1 Bola de GR Oficial Lisa 400g para competição e
treinamento. Fabricada em policloreto vinílico ultra, que permite
melhor controle e agarre à bola devido ao acabamento siliconado.
Miolo de válvula pro system calibrável mantendo a bola em seu
peso e tamanho oficiais.  Bola fabricada em conformidade com as
normas da FIG.Acompanha bolsa do tipo rede para facilitar o
transporte e armazenamento, confeccionada em fio de seda
trançada 4mm, 2 cores, malha 7x7cm.  - Marca: AZUL/GR400

UND 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

2 Bola de GR Oficial Lisa 300g para competição e
treinamento. Fabricada em policloreto vinílico ultra, que permite
melhor controle e agarre à bola devido ao acabamento
siliconado. Miolo de válvula pro system calibrável mantendo a bola
em seu peso e tamanho oficiais.  Bola fabricada em conformidade
com as normas da FIG. Acompanha bolsa do tipo rede para
facilitar o transporte e armazenamento, confeccionada em fio de
seda trançada 4mm, 2 cores, malha 7x7cm. - Marca: AZUL/GR300

UND 10,00  0,0000 215,00    2.150,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  12/22

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA     (12782)

11 Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada em cetim, medindo 4m
de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para
encaixe da ponteira do estilete. Desenvolvida com alta tecnologia,
garantindo leveza e fácil manuseio. Cor azul. - Marca:
TUIMADER/RÍTMICA

UND 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

12 Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada em cetim, medindo 4m
de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para
encaixe da ponteira do estilete. Desenvolvida com alta tecnologia,
garantindo leveza e fácil manuseio. Cor amarelo. - Marca:
TUIMADER/RÍTMICA

UND 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

13 Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada em cetim, medindo 4m
de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para
encaixe da ponteira do estilete. Desenvolvida com alta tecnologia,
garantindo leveza e fácil manuseio. Cor branco. - Marca:
TUIMADER/RÍTMICA

UND 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

14 Fita de Ginástica Rítmica. Confeccionada em cetim, medindo 4m
de comprimento e 5cm de largura, com ponteira em ilhós para
encaixe da ponteira do estilete. Desenvolvida com alta tecnologia,
garantindo leveza e fácil manuseio. Cor mescla. - Marca:
TUIMADER/RÍTMICA

UND 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

30 Cone de sinalização com 50cm de altura, fabricado em borracha,
base siliconada conforme as normas da ABNT. Possui cavidade
superior para encaixe de bandeiras. Indicado para sinalização ou
treinamento. Altura: 50cm, Diâmetro da base: 28cm, Base
sextavada com 6 lados de 8cm Peso: 0,60Kg - Marca:
NEDEL/ND50M

UND 100,00  0,0000 121,00    12.100,00

36 Bola Ginástica Profissional - Gym Ball 55cm -
Possui sistema Anti Burst (antiestouro), suporta até 300 kg. A bola
de pilates é recomendada para exercícios de fitness, pilates, yoga,
fisioterapia, para todas as idades e condições físicas. Ela pode
promover aumento de flexibilidade, fortalecimento e tonificação de
músculos. Acompanha 1 Bomba de ar, 1 pino para ventil e 1
extrator de pino. - Marca: NEDEL/GYM

UND 25,00  0,0000 88,00    2.200,00

48 Bola Oficial de Vôlei de Praia, matrizada , com 18 gomos,
confeccionada com PU. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso:
260 - 280 g. Esta bola de vôlei de praia oficial é ideal para partidas
profissionais e amadoras. - Marca: NEDEL/SOFT

UND 10,00  0,0000 370,00    3.700,00

53 Bola Vôlei. Ideal para os jogadores de Vôlei que procuram controle
e precisão durante o jogo. Material: Em material sintético com
tratamento antibactericida. Circunferência: 65-67 cm
Pressão: 4.5 LBS, Composição: Material sintético
Peso Aproximado: 280 g. - Marca: NEDEL/PRÓ SOFT

UND 20,00  0,0000 340,00    6.800,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  13/22

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA     (12782)

68 Par Rede de Gol para Futsal Fio 4 Malha 12 Modelo Véu
Confeccionada no Fio 4 e na Malha 12 em corda trançada entre
nós. Material de Polietileno 100% virgem de alta densidade com
tratamento UV.
Cor Branca.   
Modelo Véu.
Medidas de 3,00 metros de largura x 2,00 metros de altura x 1,00
metros de recuo inferior.
A garantia deste produto é contra defeitos de fabricação, não
cobrindo danos causados na/após sua instalação, como cortes,
queimaduras, produtos químicos ou qualquer outro produto que
altere a resistência molecular da rede.
A durabilidade em condições normais de uso é de 4 a 8 anos,
variando de acordo com o modelo da rede escolhida pelo cliente,
local instalado, clima da região e frequência de uso da rede. -
Marca: NEDEL/FUTSAL

UND 8,00  0,0000 248,90    1.991,20

71 Bolsa Térmica Massagista Média Futebol Profissional. A Bolsa
térmica de Massagem Profissional é ideal para partidas de futebol,
quando necessário atendimento médico. Conta com 3 bolsos nas
laterais, 2 bisnagas para fluídos (250 ml), e um isopor, a bolsa de
massagem térmica, possui espaço interno para melhor transporte
de acessórios indispensáveis, bolsos externos para maior
praticidade e alça para transporte. Confeccionada em poliéster
estilo nylon. Material 100% poliéster. Dimensões aproximadas do
produto: Largura x Altura x Profundidade em cm. Tamanho único:
35 largura x23 altura x 20 profundidade (em centimetros).
Tamanho Interno:  26 largura x22 altura x 18 profundidade (em
centimetros). Contem:1 Isopor térmico, 2 Bisnagas, 3 Bolsos
Externos para cartões, apitos e acessórios, 1 bolso interno,
Garantia 90 dias. - Marca: NEDEL/NL5248

UND 6,00  0,0000 190,00    1.140,00

78 Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão
1% da escala, resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e 19.95 libras,
temperatura de 10° C a 40°C, metal. - Marca: POKER/3521

UND 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

95 Kit com 03 Estacas para Treinamento de Agilidade e Circuito.  O
Kit contém 3 Estacas de 1,60 cm com 03 base. Sua base permite
que seja adicionado areia ou material similar para ter maior fixação
e estabilidade nos treinos, as estacas são desmontáveis
facilitando no transporte extremamente leve e portátil. Material:
Polietileno - Marca: NEDEL/AGILIDADE

KIT 30,00  0,0000 195,00    5.850,00

108 Pega Varetas Gigante - 31 varetas coloridas com 55cm - Marca:
ALF/3244

UND 20,00  0,0000 185,00    3.700,00

149 Raquetes Frescobol - 02 raquetes 1 bolinha de borracha - Marca:
BEACH/PRO

UND 10,00  0,0000 40,00    400,00

164 Teatro de Fantoches Escolar - GG tam 1,98x0,90 - Marca: EF UND 5,00  0,0000 750,00    3.750,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  14/22

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA     (12782)

170 Kit mec xadrez (fnde) - conjunto com 20 jogos - Marca: JUNGES KIT 5,00  0,0000 1.090,00    5.450,00

197 Raquete Beach Tennis Confeccionada em carbono, cabo com
proteção em EVA anatômico para melhor pegada. Possui 28 furos
para melhor circulação de ar ao rebater, isso faz com que o
movimento fique mais leve. Medida 49cm x 23,5cm, peso 330g e
espessura de 20mm. - Marca: KALANGO/BEACH

PAR 15,00  0,0000 1.470,00    22.050,00

Total do Fornecedor: 92.081,20

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

37 Porta Squeeze para 6 garrafas de 500ml até 1 litro.
Possui sistema móvel de alça para um melhor armazenamento.
Squeeze produzida em polietileno virgem atóxico e flexível, boca
com fechamento por tampa de rosca e válvula com trava de
segurança. Indicado para academias e esportes em geral.
Conteúdo da embalagem:  6 Squeezes 500ml ,1 Porta Squeeze. -
Marca: SM

UND 5,00  0,0000 44,80    224,00

81 Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas
porta-garrafas. Alça para transporte. Material Poliéster nylon.
Dimensões: 42 cm (C), 29cm (A), 21 cm (L). Contém: 02 squeezes
de plástico com capacidade de 500 ml cada, 02 bisnagas plásticas
para fluídos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. de isopor
pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa). - Marca: SHOP

UND 2,00  0,0000 366,00    732,00

82 Bolsa térmica 100% poliéster para acomodar gelo dimensões (L X
A) 22 x 8 cm, para aplicação local em contusão. - Marca: GEL
HIDRO

UND 10,00  0,0000 167,80    1.678,00

87 Luva de goleiro; palma com dupla camada de revestimento, látex
e espuma, dorso de PVC, punho com tira elástica ou velcro;
tamanho 7 - Marca: UMBRO

UND 6,00  0,0000 180,00    1.080,00

107 Passa Figuras - Caixa com 4 peças. - Marca: FUNDAMENTAL UND 10,00  0,0000 93,50    935,00

135 Dominó Adição - Joqo c/ 28 peças - Marca: UNIARTE UND 10,00  0,0000 44,40    444,00

154 Plinto em formato piramidal, produzido em espuma de alta
densidade (D28). Revestido em lona vinilica de alta resistência KP
1000, possui telas de nylon nas laterais para saída de ar e pegada
com solda eletrônica. Possibilita a composição de várias
estruturas sobrepostas. Ideal para uso em atividades de recreação
e iniciação na Ginástica Artística. Medindo 120 cm de altura, 120
cm de comprimento, 90 cm de largura na base e 45 cm de largura
no topo. Formado por 4 blocos de 30 cm de altura cada, unidos
por velcro. - Marca: RYTETMOON

UND 3,00  0,0000 4.090,00    12.270,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  15/22

EONIX COMERCIAL EIRELI     (11135)

177 Microscópio biológico monocular 640x, conf. anexo I - Marca:
MICROSCOPIO

UND 10,00  0,0000 1.821,00    18.210,00

179 Globo terrestre político, conf. anexo I - Marca: LIBRERIA UND 10,00  0,0000 318,00    3.180,00

180 Globo terrestre luminoso histórico, conf. anexo I - Marca:
LIBRERIA

UND 5,00  0,0000 526,00    2.630,00

Total do Fornecedor: 41.383,00

ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI     (12783)

27 Colchonete para ginástica composto de espuma com espessura
de 3cm. Possui revestimento externo de courvin impermeável e
revestimento interno de espuma com densidade D23.Medidas:
Comprimento: 1m, Largura: 60cm, Altura: 3cm. - Marca: CLASSE

UND 200,00  0,0000 72,80    14.560,00

29 Lona plástica impermeável, medindo 10m x 4m, fabricada em
polietileno de alta e baixa densidade, com aditivo que protege
contra os raios ultravioleta. Possui cantos reforçados e fio sintético
ao redor da lona para maior resistência. Ideal para cobertura da
caixa de areia nas provas de salto. Medidas: 
Comprimento: 10m, Largura: 4m, Espessura aproximada: 150
micra, Distância entre ilhós: a cada 1m - Marca: VILA

UND 3,00  0,0000 478,00    1.434,00

47 Bola Futevôlei. Esta Bola conta com tecnologia Termotec que
evita 100% a absorção de água. Tipo: Futevôlei; Tecnologia:
Ter-motec; Definição da Tecnologia: Com 0% de absorção de
água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva
intensa, garantindo a precisão e leveza na hora do chute.
Composição: Po-liuretano (PU); Peso do Produto:
Aproximadamente 440g; Gomos: 8; Costura: Sem Costura;
Circun-ferência: 70cm. - Marca: PENALTY

UN 10,00  0,0000 370,00    3.700,00

49 Bola Oficial de Basquete, tamanho masculino, matrizada,
confeccionada com microfibra. Bola aprovada pela Federação
Internacional de Basquete (FIBA). Bola com selo da Confederação
Brasileira de Basketball (CBB), Diâmetro: 75 - 78 cm, Peso: 600 -
650 g, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado
- Marca: PENALTY

UND 20,00  0,0000 435,00    8.700,00

50 Bola Oficial de Basquete, tamanho mirim, matrizada,
confeccionada com borracha. Rebaixo nos frisos da bola para
melhor ajustar-se à mão. Bola com selo da Confederação
Brasileira de Basketball (CBB), Diâmetro: 72 - 74 cm, Peso: 450 -
500 g, Câmara Butil, Miolo Removível. - Marca: PENALTY

UND 20,00  0,0000 117,00    2.340,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  16/22

ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI     (12783)

51 Bola de Vôlei PRÓ 7.0. Descrição: Bola profissional de vôlei
aprovada pela FIVB. ALTA MACIEZ. MÁXIMA PERFORMANCE.
Características Principais. Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO. Peso: 260-280. Gomos: 16. Material:
MICROFIBRA. Câmara: AIRBILITY. - Marca: PENALTY

UND 10,00  0,0000 505,00    5.050,00

56 Bola Oficial de Futsal, tamanho mirim (sub-11), Termotec, com 8
gomos, confeccionada com PU, Diâmetro: 50 - 55 cm, Peso: 300 -
350 g, Câmara Airbility,  Miolo Slip System removível e lubrificado.
- Marca: PENALTY

UND 20,00  0,0000 195,00    3.900,00

58 Bola Futsal: Confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada
neogel, deixando a bola mais macia e elástica.  Tecnologia:
Termotec; Composição: Poliuretano (PU); Peso do Produto: 410g -
450g; Gomos: 11; Costura: Sem Costura; Circunferência: 61cm -
64cm. - Marca: PENALTY

UND 30,00  0,0000 400,00    12.000,00

77 Cartões para arbitragem Oficial; 3 unidades nas cores, amarelo,
azul e vermelho em PVC possível marcar o n° de gols e n° de
jogadores. - Marca: POKER

UND 5,00  0,0000 95,00    475,00

84 Faixa Lateral com Suporte para antena pra voleibol, tamanho: 110
x 80 cm, peso: 500 gramas. De acordo com a Confederação
Brasileira de Voleibol - CBV. - Marca: PANGUE

UND 10,00  0,0000 380,00    3.800,00

89 Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de nylon 2mm com
capacidade para até 10 bolas de futebol, circunferência de cada
bola aproximadamente 64-66cm. - Marca: PANGUE

UND 5,00  0,0000 47,00    235,00

92 Pula Corda Com Contador de Giros, Cor: Preto.  A Corda de Pular
possui um contador de pulos analógico que permite o controle da
prática do exercício e também sua otimização e melhora nos
resultados. Possui um botão para zerar o contador e recomeçar
uma nova sessão. Conta até 999 pulos. Tamanho: 2,75 metros -
Marca: JUMP

UND 20,00  0,0000 155,00    3.100,00

94 Corda funcional trançada em nylon com espessura de 51mm e 15
metros de comprimento. Possibilita exercícios que favorecem o
fortalecimento muscular e perda calórica. Inspirado no método
Rope Training, a corda naval também é utilizada para fazer
exercícios nos músculos das mãos e antebraços de forma
dinâmica ou isométrica. Possui empunhadura de nylon. - Marca:
RODOCORDA

UND 3,00  0,0000 2.050,00    6.150,00

96 Kit Cones Furados Preto 24 cm com 8 peças para agilidade + 4
Estacas para cones furados. Tamanho dos cones: 24 cm.
Tamanho das estacas: 80 cm de comprimento. - Marca: WONDER

KIT 30,00  0,0000 190,00    5.700,00

101 Jogo Baralho de Truco - Medidas: altura 9,5cm x largura 6cm.
Material: Papelão plastificado. Contém: 50 Cartas. - Marca:
COPAG

UND 100,00  0,0000 29,00    2.900,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  17/22

ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI     (12783)

152 Perna de Pau em Madeira - Med. 1,50x1,50 - Marca: WONDER UND 10,00  0,0000 100,00    1.000,00

153 Jogo de Xadrez Escolar - 28x28 tab. em napa
emborrachado+regras - Marca: BRINKMOBIL

UND 100,00  0,0000 130,00    13.000,00

160 Blocos Espumados - 09 peças médio - peça maior 46x20x20cm -
Marca: FDT

UND 5,00  0,0000 1.040,00    5.200,00

190 Damas gigante, conf. anexo I - Marca: LDM UND 10,00  0,0000 640,00    6.400,00

192 Play maternal III, conf. anexo I - Marca: BMB UND 5,00  0,0000 4.000,00    20.000,00

199 Patins  - Bota produzida em couro ecológico de dureza baixa,
forrada e estufada, indica-do para os primeiros movimentos na
patinação. Base em friba es-pecial reforçada, trucks de 8mm, com
pino de articulação fixo, amortecedores em borracha e freios
iniciantes. Rolamentos de dupla vedação, com tampas nos dois
lados, que protegem contra pó e sujeiras. Rodas iniciante de
57mm, proporcionam estabilida-de nos movimentos. - Marca:
SNOW

PAR 40,00  0,0000 900,00    36.000,00

Total do Fornecedor: 155.644,00

L.MOHR LTDA - EPP     (10410)

64 Tatame de EVA. Encontrado nas cores azul royal, e amarelo
o tatame 30mm possui as seguintes medidas em cada placa: 1 m
x 1 m. O tatame 30mm foi confeccionado para ter uma fácil
limpeza, o produto é antiderrapante e antialérgico. A tecnologia
aplicada facilita a montagem com encaixe perfeito, além de ser de
fácil desmontagem e transporte. Tais características tornam
o tatame 30mm muito prático e um ótimo custo-benefício, sendo
ideal para qualquer academia, playground, escolas e diversos
outros lugares. - Marca: EVA 30

UND 150,00  0,0000 168,00    25.200,00

Total do Fornecedor: 25.200,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  18/22

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EI     (12777)

66 Rede de Vôlei Praia Areia 1,00x8,50 metros no Fio 2.5 mm com 2
Faixas e costura dupla Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de
alta densidade com tratamento UV. Com 2 Faixas e costura dupla,
resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior e
Inferior com 5 cm. Revestimento interno passante. Malhas 10x10
cm. Tamanho Oficial 1,00 x 8,50 metros. A garantia deste produto
é contra defeitos de fabricação, não cobrindo danos causados
na/após sua instalação, como cortes, queimaduras, produtos
químicos ou qualquer outro produto que altere a resistência
molecular da rede. A durabilidade em condições normais de uso é
de 2 a 4 anos, variando de acordo com o modelo da rede
escolhida pelo cliente, local instalado, clima da região e frequência
de uso da rede. - Marca: MAGNUM

UND 8,00  0,0000 158,00    1.264,00

67 Par Rede de Gol para Futebol de Campo Fio 6 Malha 15 Modelo
Caixote México Europeu. Confeccionada no Fio 6 e na Malha 15
em corda trançada entre nós. Material de Polietileno 100% virgem
de alta densidade com tratamento UV. Cor Branca.   Modelo
Caixote México Europeu. Medidas de 7,50 metros de largura x
2,50 metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00
metros de recuo inferior. A garantia deste produto é contra
defeitos de fabricação, não cobrindo danos causados na/após sua
instalação, como cortes, queimaduras, produtos químicos ou
qualquer outro produto que altere a resistência molecular da rede.
A durabilidade em condições normais de uso é de 4 a 8 anos,
variando de acordo com o modelo da rede escolhida pelo cliente,
local instalado, clima da região e frequência de uso da rede. -
Marca: MAGNUM

UND 10,00  0,0000 690,00    6.900,00

Total do Fornecedor: 8.164,00

REJANE COMERCIO  DE  PRODUTOS  PEDAGOGICOS  LTDA     (11133)

102 Jogo de Tabuleiro Ludo. Tamanho:
30 x 30 cm x 4 mm (Tabuleiro), contendo 16 Peças em EVA, 1
Dado, Tabuleiro em MDF.

UND 100,00  0,0000 57,79    5.779,00

103 Jogo de Pinos - base 16x20cm. com 20 pinos coloridos. UND 10,00  0,0000 40,00    400,00

105 Caixa Tátil em Madeira - 4 Bocas +10 peças. UND 10,00  0,0000 89,00    890,00

109 Torre Inteligente -18 placas e 45 peças coloridas tam. 4,5cm cada UND 20,00  0,0000 77,00    1.540,00

112 Quebra Cabeça Minha Fazenda - Embalagem com 1 unid. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

113 Quebra Cabeça Alfabetário Caracol- Embalagem com 1 unid. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

114 Quebra cabeça infantil - animais selvagens. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

115 Quebra cabeça infantil - animais marinhos. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  19/22

REJANE COMERCIO  DE  PRODUTOS  PEDAGOGICOS  LTDA     (11133)

116 Quebra cabeça infantil - esportes. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

118 Quebra cabeça infantil - meios de transportes. UND 10,00  0,0000 66,40    664,00

120 Ábaco de Frações Em Madeira - Emb. Com 55 peças. UND 10,00  0,0000 100,88    1.008,80

122 Provas Piagetianas - Kit jean piaget completo 13 provas UND 5,00  0,0000 1.016,00    5.080,00

125 Números e Sinais Matemáticos - 25 peças em madeira UND 10,00  0,0000 39,52    395,20

127 Material Dourado - com 611 peças - caixa em madeira UND 10,00  0,0000 117,00    1.170,00

137 Dominó tradicional - baixa visão UND 5,00  0,0000 101,00    505,00

141 Dama e trilha adaptado UND 5,00  0,0000 135,68    678,40

142 Conjunto Fantoches Inclusão Social - com 07 peças UND 4,00  0,0000 287,30    1.149,20

146 Carimbos Alfabeto em Libras - 28 un. 3,5x4,5cm UND 5,00  0,0000 235,96    1.179,80

148 Palhaço Pega Bola - em MDF 48x70 cm + 05 bolas de plástico UND 10,00  0,0000 108,09    1.080,90

161 Centro de Atividades - 05 Blocos gigante 1,80x1,80 mts UND 3,00  0,0000 3.882,37    11.647,11

166 Conjunto Fantoches - Folclore c/ 6 un. CONJ 3,00  0,0000 296,68    890,04

167 Conjunto Fantoches - Sinais do trânsito-15 un CONJ 3,00  0,0000 783,36    2.350,08

168 Conjunto Fantoches - Família Negra - 7 un. CONJ 3,00  0,0000 375,80    1.127,40

169 Conjunto Fantoches - Família Indígena - 7 un CONJ 3,00  0,0000 366,38    1.099,14

181 Quebra-cabeça de mapas em EVA , conf. anexo I UND 10,00  0,0000 66,79    667,90

182 Jogo da tartaruga, conf. anexo I UND 5,00  0,0000 650,11    3.250,55

183 Casa feliz, conf. anexo I UND 3,00  0,0000 4.495,76    13.487,28

189 Amarelinha gigante, conf. anexo I UND 5,00  0,0000 718,39    3.591,95

193 Play maternal IV, conf. anexo I UND 1,00  0,0000 4.357,22    4.357,22

Total do Fornecedor: 67.308,97

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  20/22

TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP     (10693)

72 Jogo de colete de Treino cor Azul com Vies no Pescoço é ideal
para treinamentos dos craques. Acessório de fácil ajuste, ótimo
acabamento, extremamente leve e arejado devido aos micros
furos. Colete de Futebol Light - Kit 10 pçs. Gênero: Unissex -
Marca: TRACTON

KIT 5,00  0,0000 277,40    1.387,00

73 Jogo de colete de Treino cor Amarelo com Vies no Pescoço é
ideal para treinamentos dos craques. Acessório de fácil ajuste,
ótimo acabamento, extremamente leve e arejado devido aos
micros furos. Colete de Futebol Light - Kit 10 pçs. Gênero: Unissex
- Marca: TRACTON

KIT 5,00  0,0000 277,40    1.387,00

74 Jogo de colete de Treino cor branco com Vies no Pescoço é ideal
para treinamentos dos craques. Acessório de fácil ajuste, ótimo
acabamento, extremamente leve e arejado devido aos micros
furos. Colete de Futebol Light - Kit 10 pçs. Gênero: Unissex -
Marca: TRACTON

KIT 5,00  0,0000 277,40    1.387,00

90 Uniforme masculino completo de futebol, sendo cada jogo
composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em
tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor e layout a definir
pelo contratante. Brasão da (Governador Celso Ramos) ao lado
esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; Uniforme com modelagem
adulto, tamanhos a definir pelo contratante. - Marca: TRACTON

JG 5,00  0,0000 4.089,00    20.445,00

91 Uniforme feminino completo de futebol, sendo cada jogo composto
de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas
laterais da camiseta e do short; Cor e layout a definir pelo
contratante. Brasão da (Governador Celso Ramos) ao lado
esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; Uniforme com modelagem
adulto, tamanhos a definir pelo contratante. - Marca: TRACTON

JG 3,00  0,0000 4.089,00    12.267,00

Total do Fornecedor: 36.873,00

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS     (12778)

62 O jogo de cartas infantil. Diversão para toda a família. 
É preciso ser esperto para vencer e atrapalhar os adversários.
Livre-se depressa de suas cartas, combine cores e números. Use
as cartas de ação para atrapalhar os oponentes. Vence quem
conseguir ficar sem cartas primeiro. Uma divertida brincadeira que
promove interação, estratégia e raciocínio. 01 jogo de 114 carta.
Para crianças a partir de 5 anos. Não recomendável para menores
de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas.
Feito em caronado. 105 gr. 2x9,3x14,5 cm.

UND 40,00  0,0000 27,20    1.088,00

100 Bambolê 65cm diâmetro - fardo com 12 unidades UND 100,00  0,0000 39,80    3.980,00

104 Cubos de Encaixe - 05 Caixas de encaixe coloridas MED.
13x13x9cm

UND 10,00  0,0000 101,80    1.018,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  21/22

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS     (12778)

106 Blocos de Encaixe Vertical- 25 peças de encaixe coloridas UND 10,00  0,0000 100,50    1.005,00

110 Sacolão pequeno engenheiro - com 700 peças. UND 10,00  0,0000 329,00    3.290,00

117 Palavras Cruzadas - caixa com 72 peças+tubuleiro em MDF UND 10,00  0,0000 102,90    1.029,00

119 Réguas de Frações - 67 peças fracionadas em madeira. UND 10,00  0,0000 93,90    939,00

121 Tabuada Dinâmica Giratória - quadro em madeira UND 10,00  0,0000 169,50    1.695,00

123 Tangran do Professor - 04 jogos em EVA 30x30 cm UND 10,00  0,0000 80,50    805,00

124 Ábaco Aberto - base 27x16cm com 50 argolas em EVA UND 10,00  0,0000 63,00    630,00

128 Memória Educativa - Profissões - jogo c/40 peças UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

129 Memória Educativa - Brinquedos - jogo com 40 peças -CX UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

130 Memória Educativa - Frutas e legumes -jogo com 40 peças Cx. UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

131 Memória educativa - portuquês/inqlês UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

132 Memória Educativa - Animais e normas- jogo c/40 peças - MDF UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

133 Dominó Alfabetização - Joqo d 28 peças UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

134 Dominó Subtração - Jogo c/ 28 peças UND 10,00  0,0000 44,50    445,00

136 Alfabeto ilustrado libras UND 10,00  0,0000 139,50    1.395,00

138 Memória Testando a Sensibilidade Bem- com 20 peças MDF UND 5,00  0,0000 66,30    331,50

139 Memória textura UND 5,00  0,0000 91,00    455,00

140 Dominó textura UND 5,00  0,0000 91,00    455,00

143 Alfabeto silábico, conf. anexo I UND 5,00  0,0000 85,90    429,50

144 Painéis Sala de Aula - Libras 38x50cm UND 5,00  0,0000 306,00    1.530,00

145 Bingo de Libras - 136 Peças Caixa em madeira UND 5,00  0,0000 64,40    322,00

147 Cubo Quebra Cabeça - Nível 02-7 peças UND 5,00  0,0000 71,40    357,00

150 Linha de movimentação ativa - movimento Físico integral UND 10,00  0,0000 499,00    4.990,00

155 Linha movimento n® 1 - 63 peças UND 5,00  0,0000 496,00    2.480,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2022 - PR

24/2022

24/2022

16/02/2022

Folha:  22/22

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS     (12778)

156 Centopeia - medindo 400x55cm. Em bagum UND 4,00  0,0000 555,00    2.220,00

157 Bambolê Conjunto - com 06 peças 40cm de diâmetro CONJ 20,00  0,0000 35,50    710,00

158 Bambolê Conjunto - com 06 peças 60cm de diâmetro CONJ 20,00  0,0000 37,40    748,00

159 Bambolê Conjunto - com 06 peças 80 cm de diâmetro CONJ 20,00  0,0000 93,00    1.860,00

163 Baú Jogos - com 20 Peças diversos UND 10,00  0,0000 1.060,00    10.600,00

173 Painel silábico - quadro de formação, conf. anexo I UND 3,00  0,0000 515,00    1.545,00

174 Modelo anatômico da arcada dentária, conf. anexo I UND 10,00  0,0000 398,00    3.980,00

175 Modelo anatômico do esqueleto (1700mm) , conf. anexo I UND 3,00  0,0000 3.495,00    10.485,00

176 Modelo anatômico de torso bissexuado, conf. anexo I UND 3,00  0,0000 1.747,00    5.241,00

184 Sacolão multi ideias em plástico , conf. anexo I UND 10,00  0,0000 295,00    2.950,00

185 Sacolão conectando ideias em plástico , conf. anexo I UND 5,00  0,0000 352,00    1.760,00

186 Sacolão monte e brinque em plástico , conf. anexo I UND 5,00  0,0000 487,00    2.435,00

187 Sacolão pequeno engenheiro em madeira , conf. anexo I UND 5,00  0,0000 484,00    2.420,00

188 Sacolão encaixes mágicos em plástico , conf. anexo I UND 5,00  0,0000 629,00    3.145,00

Total do Fornecedor: 81.438,00

Total Geral: 740.309,14

Governador Celso Ramos,   16   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


